

\*\*\*

Số: 01/ KH-LCD

TP.Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 8 năm 2018

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức chương trình Gala “ Chào tân Sinh viên” năm học 2018 - 2019**

#### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

- Tạo sân chơi bổ ích cho các em tân sinh viên vào trường.
- Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh cho sinh viên toàn trường. Tổ chức được sân chơi lành mạnh, bổ ích sau những giờ giảng dạy, học tập căng thẳng. Từ đó sẽ tạo ra động lực thi đua dạy tốt, học tập, rèn luyện tốt hơn, đồng thời thông qua các hoạt động thi đua nhằm phát hiện, bồi dưỡng các hạt nhân trong phong trào văn hoá - văn nghệ, làm lực lượng nòng cốt cho động phong trào, giúp sinh viên hiểu rõ hơn về ngành học của mình, cơ hội nghề nghiệp trong tương lai, và được chia sẻ các kinh nghiệm học tập từ các anh chị sinh viên đi trước.

##### **2. Yêu cầu:**

- Đây là đợt sinh hoạt chính trị tập trung trong cán bộ Đoàn – Hội trong giáo dục truyền thống, cuộc hành trình phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, đúng nội dung, yêu cầu của ban tổ chức đề ra, tạo được sức lan tỏa sâu rộng trong Học sinh – Sinh viên.
- Thông qua chương trình nhằm phát hiện và bồi dưỡng nhân sự hạt nhân cho tổ chức Đoàn Thanh niên và Hội Sinh viên của Nhà Trường.
- Tổ chức vui chơi tạo không khí phấn khởi, đoàn kết cho các tân sinh viên nhập học.

#### **II. NỘI DUNG – HÌNH THỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Chủ đề, thể loại và hình thức biểu diễn**

**a. Chủ đề:** Không giới hạn chủ đề, khuyến khích các ca khúc ca ngợi tình thầy, trò, mái trường thân yêu, tình yêu quê hương đất nước, các bài hát truyền thống tuổi trẻ, các ca khúc cách mạng, ca ngợi ngành nghề.

##### **b. Thể loại và hình thức biểu diễn**

- Không giới hạn thể loại và hình thức. Khuyến khích việc đầu tư trang phục và vũ đạo.
- Ban chấp hành liên chi đoàn khoa cùng với sự tư vấn của các giảng viên trong khoa xây dựng chương trình văn nghệ của mình, lồng ghép các phần tự giới thiệu về Khoa, Liên chi Đoàn.

## 2. Đối tượng, thời gian tổ chức

### a. Đối tượng:

- Tất cả các Học sinh – Sinh viên là tân sinh viên nhập học năm học 2018 –2019

**b. Thời gian tổ chức:** 30/8/2018 (Thứ 5) Từ 17h00 – 21h30.

**c. Địa điểm tổ chức:** sáng từ 17h00 đến 21h30 Hội trường C Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh 140 Lê Trọng Tấn, P.Tây Thạnh, Quận Tân Phú, Tp.Hồ Chí Minh.

## 3. Các giai đoạn thực hiện

### Nội dung chương trình:

STT	NGÀY	NỘI DUNG	CHI TIẾT
1	10/8/2018	Họp thống nhất việc thực hiện chương trình	
2	11-12/8/2018	Xây dựng kế hoạch	
3	15/8/2018	Triển khai kế hoạch cho toàn thể giảng viên và sinh viên khoa	
4	18/8/2018	Tổng duyệt nội dung chương trình tại sân trường	
5	21/8/2018	Chạy chương trình trên sân khấu	
6	30/8/2018	Thực hiện chương trình Gala “ Chào Tân Sinh viên” năm học 2017 - 2018	
7	4/09/2018	Tổng kết & đánh giá rút kinh nghiệm	

## III. PHỐI HỢP THỰC HIỆN

STT	THỰC HIỆN	NỘI DUNG PHỐI HỢP	GHI CHÚ
1	BCH LCDĐ khoa CNCK	<ul style="list-style-type: none"><li>- Tập luyện và biểu diễn các tiết mục văn nghệ theo chủ đề khoa đã lựa chọn.</li><li>- Tuyển cộng tác viên hỗ trợ an ninh trật tự.</li><li>- Chuẩn bị nước, hoa, quà tặng giao lưu với tân sinh viên.</li><li>- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ giao lưu với tân sinh viên, các trò chơi hoạt náo.</li><li>- Giới thiệu về BCH LCDĐ khoa, các chương trình hoạt động của LCDĐ khoa: hội trại, Teambuliding...</li></ul>	
2	Bùi Hồng Ngọc	<ul style="list-style-type: none"><li>- Viết kịch bản chương trình, dẫn chương trình gala</li></ul>	
3	Võ Thị Thu Hiền	<ul style="list-style-type: none"><li>- Chịu trách nhiệm liên hệ mời các doanh nghiệp giao lưu</li></ul>	
4	Trần Thanh Tâm	<ul style="list-style-type: none"><li>- Chịu trách nhiệm liên hệ mời các cựu sinh viên giao lưu</li></ul>	

5	Võ Thị Thu Hiền	- Lên kế hoạch chi phí thực hiện gala	
6	Sinh viên khóa 09DHCK, 09DHCDT	- Tham dự chương trình gala chào tân sinh viên	

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

##### 1. Ban Chỉ đạo:

Hồ Thị Mỹ Nữ

Phó phụ trách khoa CNCK

Trưởng ban

##### 2. Ban Tổ chức

1. Đ/c: Võ Thị Thu Hiền

Bí Thư LCĐ khoa CNCK

Trưởng ban

2. Đ/c: Trần Thanh Tâm

P.Bí thư LCĐ khoa CNCK

Phó ban

3. Đ/c: Lê Đăng Duyên

UV BCH LCĐ khoa CNCK

Thành viên

4. Đ/c: Trương Thị Mỹ Linh

UV BCH LCĐ khoa CNCK

Thành viên

5. Đ/c: Bùi Đức Như

UV BCH LCĐ khoa CNCK

Thành viên

**ĐOÀN TRƯỞNG**

*(ký, ghi rõ họ tên)*

**KHOA CÔNG NGHỆ  
CƠ KHÍ**

**LCĐ Khoa CNCK**

*(ký, ghi rõ họ tên)*